
Vážení přátelé, 

29. prosince 2014 zemřel ve věku 87 let  

Ing. Milan Volek, 

dlouholetý vývojový pracovník n.p. a později a.s. Dental Praha a jeden ze zakladatelů 

československého aerosolového průmyslu. 

Milan Volek byl aerosolový nadšenec, a proto založil již v šedesátých letech Odbornou 

Skupinu Aerosoly při  ČSVTS, která později přešla pod patronaci Společnosti Průmyslové 

Chemie. OS AE při SPCH nebyla ideální organizací, stejně jako nebyla ideální doba její 

existence. Neměla žádné finanční prostředky, neměla stanovy ani vymezené kompetence. 

Milanův pokus o členství OS AE v FEA v počátku sedmdesátých let by byl československými 

úřady zamítnut a zřejmě by ani nesplnil vstupní požadavky FEA. Ve stejné době se do role 

FEA pro RVHP ustanovil sovětský Sojuzbytchim, bez mandátu, bez pravidel a bez 

systematické aktivity. Československou OS AE Sojuzbytchim v podstatě nevnímal. 

Přes uvedené nedostatky a problémy se Milanovi Volkovi podařilo z OS AE vytvořit 

soudržnou skupinu zahrnující všechny tehdejší české a slovenské aerosolové odborníky. Tato 

skupina  šířila 30let všechny pro nás dostupné relevantní informace, podílela se významně na 

tvorbě první aerosolové legislativy a umožnila v lepších časech snadný vznik Českého 

Aerosolového Sdružení (ČAS). 

V letech 1995 a 1996 se Milan Volek podílel na vypracování stanov a  registraci ČAS a v 

letech 1996 až 2003 pracoval jako první jednatel tohoto sdružení. 

V roce 1997 na valné hromadě ČAS v Liblici byl Ing.Milan Volek po zásluze jmenován 

prvním čestným členem Českého Aerosolového Sdružení. 

Někdy jsme Milanovi vytýkali jeho občas nepraktický idealizmus, ale to byla jen druhá tvář 

jeho osobnosti, kterou jsme uznávali a měli rádi. 

Uznávali jsme jeho aerosolový entuziazmus, jeho trvalou ochotu všem nezištně pomáhat, jeho 

opravdovost a zásadovost. 

 

Čest jeho památce 

 

Josef Moravec 

Milanův spolupracovník a jistý čas pokračovatel 

 


